
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.07.2020   № 2164-  па  

О  внесении  изменений  в  Порядок
реализации  дополнительных  мер
социальной поддержки, установленных
на  территории  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 02.03.2015 № 467-па

В соответствии со ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
решением Городской  Думы  от  25.11.2014  №  35/3-14-5  «О  Положении  об
установлении  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»,
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  30.07.2019
№2245-па  «Об  утверждении  муниципальной  программы  «Социальная
поддержка  населения  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2020-
2025 годы» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  Порядок  реализации  дополнительных  мер  социальной
поддержки,  установленных  на  территории  городского  округа  «Город
Южно-Cахалинск», утвержденный постановлением администрации городаахалинск»,  утвержденный  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 02.03.2015 №467-па, следующие изменения:

1.1.  В  пункте  4.2  раздела  IV  «Единовременные  денежные  выплаты,
условия и порядок их предоставления»:

1.1.1. Подпункт 4.2.1 изложить в следующей редакции:
«4.2.1.Материальная  помощь  предоставляется  родителю (усыновителю,

опекуну,  попечителю),  сопровождающему  ребенка  (детей)  на  лечение
(реабилитацию,  консультацию,  обследование)  в  медицинские  организации,
расположенные за пределами Сахалинской области или Российской Федерации,
за  один  курс  лечения  в  текущем  году,  а  также  за  один  курс  лечения,
проведенный  в  году,  предшествующем  году  обращения  за  материальной



2

помощью, либо начатый в предшествующем году и завершенный в текущем
финансовом году. ».

1.1.2. Абзац 1 подпункта 4.2.2 изложить в следующей редакции:
«4.2.2.  Материальная  помощь  предоставляется  в  размере  фактически

понесенных расходов, но не более 100000,00 (сто тысяч) рублей за каждый курс
лечения,  при  наличии  документов,  подтверждающих  необходимость
проведения  дорогостоящего  лечения  (реабилитации,  консультации,
обследования) в медицинских организациях за пределами Сахалинской области
или  Российской  Федерации,  и  документов,  подтверждающих  фактические
расходы на оплату:».

1.1.3. Подпункт 4.2.8 изложить в следующей редакции:
«4.2.8.  Материальная  помощь  предоставляется  одному  из  родителей

(усыновителей, опекунов, попечителей) ребенка (детей) на основании решения
Социальной комиссии с учетом социального, материально-бытового положения
заявителя, жизненных обстоятельств, являющихся основанием для ее оказания.
Размер материальной помощи рассчитывается исходя из суммы фактических
затрат за минусом суммы аналогичной единовременной социальной помощи,
выплаченной за счет средств бюджета Сахалинской области.».

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 
4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на  директора  Департамента  социальной  политики  аппарата  администрации
города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                              С.А.Надсадин


